
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di Istruzione, approvato con D. Lgs.   

n. 297 del 16.4.1994 e ss.mm.ii, relativo alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28, sottoscritto in data 29 gennaio 2025; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 28 febbraio 2025, disciplinante modalità e termini della 

mobilità del personale docente ed A.T.A. della scuola statale, per l’a. s. 2025/26; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 911 del 18.12.2014 di Organizzazione e compiti degli uffici di 

livello dirigenziale non generale, istituiti presso l'Ufficio Scolastico Regionale per la 

Campania, che radica la competenza degli uffici di Ambito Territoriale in materia di gestione 

dell’organico del personale docente, educativo e ATA, ai fini dell’assegnazione delle risorse 

umane ai singoli istituti scolastici e la competenza dell’Ufficio II dell’USR Campania, in 

materia di gestione del contenzioso giuslavorista per l'ambito territoriale di Napoli; 

VISTE le disposizioni con le quali sono determinati gli organici del personale docente ed educativo 

per l’a. s. 2025/2026; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

ESAMINATE le istanze degli aspiranti a trasferimento e/o passaggio di ruolo e/o passaggio di 

cattedra, presentate all’Ufficio territorialmente competente, attraverso il Portale Istanze On 

Line del sito del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTI gli elenchi forniti, dal Sistema Informativo dell’Istruzione e del Merito, relativamente ai 

movimenti del personale docente ed educativo delle Istituzione Scolastiche di ogni ordine e 

grado di Napoli e provincia; 

VISTO il decreto di codesto Ufficio, prot. n. AOOUSPNA n. 6396 del 23.05.2025, con il quale sono 

stati pubblicati gli esiti della mobilità territoriale e professionale per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il provvedimento di codesto Ufficio, prot. n. 8878 del 11.07.2025, con il quale è stata 

disposta, per la docente Marotta Bianca Danila, la revoca del passaggio di ruolo provinciale, 

con rientro presso la scuola di titolarità NAMM8CW01R - SMS F. RUSSO NAPOLI; 

RITENUTO di dover provvedere, in autotutela, alle dovute rettifiche al bollettino degli esiti sulla 

mobilità di scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 2025/2026 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

  

D E C R E T A 

 

ART. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente decreto. 

ART. 2 – Al bollettino dei trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di scuola secondaria di primo 

grado, pubblicato con provvedimento prot. AOOUSPNA n. 6396 del 23.05.2025, sono apportate le 

rettifiche di cui all’elenco in calce al presente decreto, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento. 

ART. 3 - La pubblicazione sul sito del presente decreto ha valore di notifica. 

ART. 4 – Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi amministrativi e giurisdizionali 

previsti dalle normative vigenti in materia. 

L’eventuale ricorso in autotutela deve essere inviato esclusivamente al seguente indirizzo di posta 

elettronica: secondariaprimogrado.na@istruzione.it 

 

                IL DIRIGENTE 

                                                                                 Luisa Franzese 

          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

         dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

            Responsabili/Referenti del procedimento: 

Gaetano Calvanese, Francesca Rubicondo,  

Fabio Damiano, Antonio Di Stazio 

secondariaprimogrado.na@istruzione.it 
 

Al Sito Web 
 

mailto:secondariaprimogrado.na@istruzione.it
mailto:secondariaprimogrado.na@istruzione.it


CLASSE DI 

CONCORSO/TIPO

LOGIA DI POSTO 

DI DESTINAZIONE

COGNOME NOME
MOVIMENTO 

OTTENUTO

SCUOLA/PROVINCIA DI 

DESTINAZIONE
TIPO CATTEDRA PUNTEGGIO PRECEDENZA ORDINE SCUOLA DI TITOLARITA'

CLASSI DI 

CONCORSO/TIPOL

OGIA DI POSTO DI 

TITOLARITA'

SCUOLA/PROVINCIA DI TITOLARITA' OPERAZIONE

AM48 - SCIENZE 

MOTORIE 

SPORTIVE SEC I 

GR

MARFELLI ANTONIO
TRASFERIMENTO NEL 

COMUNE

NAMM8CP01L - NA I.C. 

FALCONE SEC. 1' GRADO

CATTEDRA 

ESTERNA STESSO 

COMUNE

36 SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

AM48 - SCIENZE 

MOTORIE 

SPORTIVE SEC I GR

NAMM8C5011 - NA I.C. D'AOSTA-

SCURA
RETTIFICA

AM48 - SCIENZE 

MOTORIE 

SPORTIVE SEC I 

GR

RAFFA PATRIZIA
TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE

NAMM8G901P - DIANO -

POZZUOLI-
CATTEDRA INTERNA 76 C.C.N.I. SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

AM48 - SCIENZE 

MOTORIE 

SPORTIVE SEC I GR

NAMM8FA01D - SIBILLA ALERAMO - 

MELITO
RETTIFICA

AM48 - SCIENZE 

MOTORIE 

SPORTIVE SEC I 

GR

MARINO MARTINA
TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE

NAMM8G901P - DIANO -

POZZUOLI-
CATTEDRA INTERNA 25 SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

AM48 - SCIENZE 

MOTORIE 

SPORTIVE SEC I GR

NAMM88001V - V. MENNELLA - LACCO 

AMENO
REVOCA


		2025-07-15T10:43:47+0200
	LUISA FRANZESE


		2025-07-15T11:19:43+0200
	protocollo




